МО «КИЖИНГИНСКИЙ РАЙОН»
МБОУ ВЕРХНЕ-КИЖИНГИНСКАЯ СОШ

671406 Кижингинский район,
улус Эдэрмэг,
ул. Намсараева, д.35

Приказ № 12

«О создании школьного театра» от 08.11.2023 г.

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Бурятия №676 от 17.05.2022 года «О создании и развитии школьных театров в
субъектах Российской Федерации» приказываю:

1. Создать школьный театр при МБОУ Верхне-Кижингинская СОШ;
2. Назначить руководителем школьного театра учителя бурятского языка и
литературы Будажапову Римму Бадмаевну;
3. Разработать дополнительную рабочую программу школьного театра;
4. Разместить на официальном сайте школы;
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

school_edermeg@govrb.ru
тел. 89913689799

mailto:school_edermeg@govrb.ru